V4.01/DE/00415409/2022-03-21
Seite 1/11Typenblatt 602031
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60203100T10Z001K000
JUMO heatTHERM

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60203100T10Z001K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
602030/01 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Temperaturregler (TR)
602030/02 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Temperaturwächter (TW)
602031/20 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Sicherheitstemperaturwächter (STW), fest eingestellt
602031/21 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Sicherheitstemperaturwächter (STW)
602031/80 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB), fest eingestellt
602031/81 JUMO heatTHERM – Einbauthermomstate, Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
(2) Regelbereich
000 Bei fest eingestelltem Grenzwert
026 0 bis 120 °C
028 0 bis 200 °C
041 20 bis 90 °C
043 20 bis 150 °C
064 50 bis 300 °C
640 50 bis 300 °C (S)
666 60 bis 130 °C
671 60 bis 130 °C
(3) Grenzwert (STW/STB)
000 Bei einstellbarem Regelbereich
095 95 °C
100 100 °C
110 110 °C
(4) Schaltdifferenz
00 Ohne
25 2,5 %
70 7 %
(5) Fernleitungslänge
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
(6) Werkstoff Fernleitung
40 Cu (Kupfer), Ø 1,25 mm
(7) Prozessanschluss
10 Glatter Rundfühler
(8) Fühlerdurchmesser
4 4 mm
6 6 mm
(9) Werkstoff Fühler
20 CrNi (Edelstahl)
40 Cu (Kupfer)
(10) Art des Fernleitungsschutzschlauches
00 Ohne
13 PVC-Schlauch
(11) Schutzschlauchlänge
0 Ohne
460 460 mm
V4.01/DE/00415409/2022-03-21
Seite 9/11Typenblatt 602031
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60203100T10Z001K000
Lagerausführungen
JUMO heatTHERM – Temperaturregler (TR) mit 2000 mm Fernleitung und 6 mm Fühlerdurchmesser
JUMO heatTHERM – Temperaturwächter (TW) mit 2000 mm Fernleitung und 6 mm Fühlerdurchmesser
JUMO heatTHERM – Sicherheitstemperaturwächter (STW) mit 2000 mm Fernleitung und 6 mm Fühlerdurchmesser
JUMO heatTHERM – Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB), fest eingestellt, mit 2000 mm Fernleitung und 6 mm Fühlerdurchmesser
(12) Typenzusatz
000 ohne
702 Sprungschalterkontakt mit Goldauflage
707 Temperaturkompensation
742 Flachstecker, gerade
749 Einstellbereich mit 250 Winkelgraden (nur STB/STW)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Bestellschlüssel - - - - - - -
Bestellbeispiel 602031/80 - 000 - 110 - 25 - 2000 - 40 - 10 -
(8) (9) (10) (11) (12)
- - - /  , ...a
6 - 40 - 13 - 460 / 000